PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 15/03/2025 -10 44 56

s|sD|R - sistema de Digiiaiizaçâo - sisd¡r@ema¡|.mm Código da Imagem 38998

tê'
Estado do Ceará ¿

Governo Municipal de Araripe I*

PORTARIA N° 245/2025

EMENTA: I‹:x0NI-:RAÇÃO A PEDIDO.
sl-:RVIDORA PÚLICO. QCUPANTE Do
CARGO DE PI‹ovIMI~:NT0 EFETIVO DE
AssIs'rENTI-: SOCIAI.. E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARIPE, ESTADO DO CEARÁ, Sr. José Paulino
Pereira, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 72, Vll, a da Lei
Orgânica do município; e

CONSIDERANDO que a servidora Rosângela Oliveira Guimarães, protocolou
requerimento assinado digitalmente, corn Pedido de Exoneração, com a intenção de que
fosse promovido o seu desligamento dos quadros de firncionário público deste municipio.

CONSIDERANDO que a exoneração de cargo de provimento efetivo dar-se-á a pedido
do servidor ou de ofício, na forma do artigo 40 da Lei 460/97;

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela servidora ern 07/08/2025, com
furrdamento no Parecer Juridico que acolheu o pedido de exoneração fornrulado pela
servidora, pois de forma unilateral pode o servidor(a) comunicar a sua intenção de se
desligar do firncionalismo público municipal na fonna do artigo 40 e seguintes da Lei n”
460/97;

CONSIDERANDO que a Lei Orgânica do Município, estabelece que os atos municipais
far-se-ão em órgão da imprensa local e que nenhum ato produzirá efeito antes de sua
publicação.

RESOLVE:

Art. l' - EXONERAR a pedido, a servidora Rosângela Oliveira Guimarães,

brasileira, casada, servidora pública, matrícula n” 35l0, inscrita no CPF sob o n°

820.432.723-49, RG n° 960294058-36 SSP/CE, residente e domiciliada à Rua José Sabiá,

V
s Gabinete do Prefeito ^,¿-53-*EE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 15/O8/2025 - 10:44:56

_ Estado do Ceará 0
Govemo Municipal de Araripe

Gabinete do Prefeito Aug--,,_AB--,PE

Tiradentes, N” 404, Juazeiro do No11eJCE, ocupante do cargo de provimento efetivo de
ASSISTENTE SOClAL desde 24/l0/2012, lotada na Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social. na fomia do artigo 40 da Lei n° 460/97 que institui o Regime

Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipais de Araripe/CE.

Art. 2' - Esta Portaria entra em vigor na dara de sua publicação, surtindo seus efeitos a
partir de 07/08f2025, revogadas as demais disposições em contrário.

Prefeitiua Municipal de Araripe/CE, ll de agosto de 2025.

%s.gá%“^¿_(¿»9 Vãzffmf
efe

Prefeito Municipal de Araripe/CE

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@emaiI.com Código da Imagem: 38999